Протокол № 1
внеочередного общего собрания акционеров

Акционерного общества компания «Стройинвестиция».

г. Воронеж

11.05.2018 г.

Акционерное общество компания  «Стройинвестиция»

Вид общего собрания: внеочередное общее собрание акционеров

Место нахождения общества: 394018, г.Воронеж, ул.Никитинская, 49, офис 1
Форма проведения внеочередного общего собрания: собрание (совместное присутствие)

Дата проведения общего собрания: 11.05.2018 г.

Место проведения общего собрания: 394018 г.Воронеж, ул.Никитинская 49, офис 1
Время начала регистрации: 09 часов 00 минут.

Время окончания регистрации: 10 часов 40 минут.

Время открытия общего собрания: 10 часов 00 минут.

Время начала подсчета голосов: 10 часов 50 минут.

Время закрытия общего собрания - после оглашения итогов голосования - 10 часов 40 минут.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса об одобрении заключения Обществом (Принципал) с «СДМ-Банк» (ПАО) (Гарант) договора об ответственности по банковской гарантии по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора об ответственности по банковской гарантии, являющегося Приложением № 1 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.

2. Рассмотрение вопроса об одобрении заключения Обществом (Залогодатель) договора залога основных средств с «СДМ-Банк» (ПАО) (Залогодержатель) по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора залога, являющегося Приложением № 2 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.

3. Рассмотрение вопроса об одобрении заключения между Обществом (Заемщик) и «СДМ-Банк» (ПАО) (Кредитор) кредитного договора по форме и на условиях, содержащихся в проекте кредитного договора, являющегося Приложением № 2 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
4. Рассмотрение вопроса об одобрении заключения Обществом (Залогодатель) договора залога основных средств с «СДМ-Банк» (ПАО) (Залогодержатель) по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора залога, являющегося Приложением № 4 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
5. Рассмотрение вопроса о наделении полномочиями на заключение от имени Общества вышеуказанных договоров с «СДМ-Банк» (ПАО), а также изменений и дополнений к ним, Генерального директора Общества Ревина Александра Ивановича.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц (по состоянию на 20  апреля 2018 г.), имевших право на участие в внеочередном общем собрании составляет  - 410.
Для участия в внеочередном общем собрании акционеров АО «Стройинвестиция» по состоянию на 11 мая 2018 года зарегистрировано 3 участника, обладающих в совокупности 325 голосами, что составляет 79% от числа голосующих обыкновенных акций. В соответствии со статьей 58 ФЗ «Об акционерных обществах» кворум для проведения годового общего собрания имеется.

Президиум собрания: Председатель собрания: Ревин Александр Иванович,
Секретарь – Маликова Ирина Витольдовна.

6. Первый вопрос повестки дня. Рассмотрение вопроса об одобрении заключения Обществом (Принципал) с «СДМ-Банк» (ПАО) (Гарант) договора об ответственности по банковской гарантии по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора об ответственности по банковской гарантии, являющегося Приложением № 1 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу – 410;
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу -325, кворум имеется и составляет - 79 %.
Слушали: Председателя собрания, который предложил одобрить заключение Обществом (Принципал) с «СДМ-Банк» (ПАО) (Гарант) договора об ответственности по банковской гарантии по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора об ответственности по банковской гарантии, являющегося Приложением № 1 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
Голосовали.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

«ЗА» 325, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Принятое решение: Одобрить заключение Обществом (Принципал) с «СДМ-Банк» (ПАО) (Гарант) договора об ответственности по банковской гарантии по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора об ответственности по банковской гарантии, являющегося Приложением № 1 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
7. Второй вопрос повестки дня. Рассмотрение вопроса об одобрении заключения Обществом (Залогодатель) договора залога основных средств с «СДМ-Банк» (ПАО) (Залогодержатель) по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора залога, являющегося Приложением № 2 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу – 410;

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу -325, кворум имеется и составляет - 79 %.

Слушали: Председателя собрания, который предложил одобрить заключение Обществом (Залогодатель) договора залога основных средств с «СДМ-Банк» (ПАО) (Залогодержатель) по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора залога, являющегося Приложением № 2 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
Голосовали.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

«ЗА» 325, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принятое решение: Одобрить заключение Обществом (Залогодатель) договора залога основных средств с «СДМ-Банк» (ПАО) (Залогодержатель) по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора залога, являющегося Приложением № 2 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
8. Третий вопрос повестки дня. Рассмотрение вопроса об одобрении заключения между Обществом (Заемщик) и «СДМ-Банк» (ПАО) (Кредитор) кредитного договора по форме и на условиях, содержащихся в проекте кредитного договора, являющегося Приложением № 2 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу – 410;

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу -325, кворум имеется и составляет - 79 %.

Слушали: Председателя собрания, который предложил одобрить заключение между Обществом (Заемщик) и «СДМ-Банк» (ПАО) (Кредитор) кредитного договора по форме и на условиях, содержащихся в проекте кредитного договора, являющегося Приложением № 3 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
Голосовали.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

«ЗА» 325, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принятое решение: Одобрить заключение между Обществом (Заемщик) и «СДМ-Банк» (ПАО) (Кредитор) кредитного договора по форме и на условиях, содержащихся в проекте кредитного договора, являющегося Приложением № 3 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.

9. Четвертый вопрос повестки дня. Рассмотрение вопроса об одобрении заключения Обществом (Залогодатель) договора залога основных средств с «СДМ-Банк» (ПАО) (Залогодержатель) по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора залога, являющегося Приложением № 4 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу – 410;

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу -325, кворум имеется и составляет - 79 %.

Слушали: Председателя собрания, который  предложил одобрить заключение Обществом (Залогодатель) договора залога основных средств с «СДМ-Банк» (ПАО) (Залогодержатель) по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора залога, являющегося Приложением № 4 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
Голосовали.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

«ЗА» 325, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принятое решение: Одобрить заключение Обществом (Залогодатель) договора залога основных средств с «СДМ-Банк» (ПАО) (Залогодержатель) по форме и на условиях, содержащихся в проекте договора залога, являющегося Приложением № 4 к настоящему Протоколу, представленному на ознакомление участникам собрания в ходе подготовки настоящего собрания.
5.Пятый вопрос повестки дня. Рассмотрение вопроса о наделении полномочиями на заключение от имени Общества вышеуказанных договоров с «СДМ-Банк» (ПАО), а также изменений и дополнений к ним, Генерального директора Общества Ревина Александра Ивановича.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу – 410;

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в внеочередном общем собрании по данному вопросу -325, кворум имеется и составляет - 79 %.

Слушали: Председателя собрания, который предложил наделить полномочиями на заключение от имени Общества договоров, указанных в п. 1 и 2 повестки дня с «СДМ-Банк» (ПАО), а также изменений и дополнений к ним, Генерального директора Общества Ревина Александра Ивановича.

Голосовали.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

«ЗА» 325, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принятое решение: Уполномочить на заключение от имени Общества договоров, указанных  в п. 1 и 2 повестки дня с «СДМ-Банк» (ПАО), а также изменений и дополнений к ним, Генерального директора Общества Ревина Александра Ивановича.
Председатель собрания______________________А.И.Ревин
Секретарь собрания _________________________И.В. Маликова
Дата составления протокола – 11 мая 2018 г.

3
2